FSC.DEC/9/06
Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 29 ноября 2006 года
Форум по сотрудничеству в области безопасности
 RUSSIAN
 Original: ENGLISH

500-е пленарное заседание
FSC Journal No. 506, пункт 4 повестки дня

РЕШЕНИЕ No. 9/06
РУКОВОДСТВА ПО ЛУЧШЕЙ ПРАКТИКЕ УПРАВЛЕНИЯ

ЗАПАСАМИ ОБЫЧНЫХ БОЕПРИПАСОВ

 Форум по сотрудничеству в области безопасности (ФСБ),

 вновь подтверждая свою приверженность полному выполнению Документа
ОБСЕ о запасах обычных боеприпасов (FSC.DOC/1/03), в котором отражено решение
государств-участников рассмотреть вопрос о разработке руководства по лучшей
практике использования методов и процедур для уничтожения обычных боеприпасов,
взрывчатых веществ и взрывных устройств, а также управления запасами и контроля за
ними,

 отмечая, что такое руководство должно охватывать, в частности, стандарты и
процедуры для надлежащего управления запасами обычных боеприпасов и контроля за
ними,

 отмечая возможность того, что сборник руководств по лучшей практике может
служить для государств-участников ориентиром при определении ими своей
национальной политики и способствовать введению всеми государствами-участниками
практики, отвечающей более высоким единым стандартам,

 отмечая работу, проделанную государствами-участниками для полного решения
этой задачи,

 постановляет:

– приветствовать разработку Руководства по лучшей практике в области

процедур управления запасами обычных боеприпасов (FSC.DEL/187/05/Rev.3),
которое включает, в частности, общие рекомендации и практические советы
в отношении надлежащего управления запасами обычных боеприпасов и
контроля за ними, и одобрить его публикацию;

 - 2 - FSC.DEC/9/06
  29 ноября 2006 года

– приветствовать разработку Руководства по лучшей практике в области

транспортировки боеприпасов (FSC.DEL/554/05/Rev.2), которое включает,
в частности, общие рекомендации и практические советы в отношении
планирования, подготовки и осуществления поэтапной перевозки боеприпасов,
и одобрить его публикацию;

– приложить настоящее решение к сборнику руководств по лучшей практике

управления запасами обычных боеприпасов, с тем чтобы обеспечить их
совместное распространение.